TỔNG CÔNG TY THUỐC LÁ VIỆT NAM CÔNG TY CỔ PHẦN BÁNH KẸO HẢI HÀ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /CPHH-VP

V/v Giải trình liên quan đến số liệu tài chính do Công ty phải công bố khác với BCTC năm 2013 đã được kiểm toán
	Hà Nội, ngày       tháng 07  năm 2014

Kính gửi:
      - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

      - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ vào Biên bản và kết luận của Đoàn thanh tra Bộ Tài chính số 394/KL-TT ngày 07/7/2014 về việc thanh tra tài chính tại Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam, trong đó có Công ty cổ phần bánh kẹo Hải Hà (trực thuộc TCT Thuốc lá Việt Nam). Công ty cổ phần bánh kẹo Hải Hà xin giải trình liên quan đến số liệu tài chính do Công ty phải công bố thông tin theo quy định của pháp luật khác với Báo cáo tài chính năm 2013 đã được kiểm toán như sau:

                                                                                                   Đơn vị tính: VNĐ

	Chỉ tiêu
	BCTC năm 2013 đã được kiểm toán
	Số liệu TC phải điều chỉnh lại theo kiến nghị của Đoàn thanh tra Bộ Tài chính
	Lý do chênh lệch

	Tổng lợi nhuận  trước thuế
	31.731.267.665
	33.620.184.331
	Lợi nhuận thực hiện của Công ty năm 2013 phải hạch toán tăng thêm là 1.888.916.666 đồng là do Công ty hạch toán thiếu doanh thu  hoạt động tài chính

	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	23.760.663.248
	25.177.350.747
	Lợi nhuận sau thuế tăng thêm 1.416.687.499 đồng (do LNTT tăng thêm như ở trên trừ đi số tiền Công ty phải nộp thêm thuế thu nhập doanh nghiệp là 472.229.167 đồng)

Chúng tôi cam kết tuân thủ các quy định và chịu trách nhiệm hoàn toàn với nội dung báo cáo công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Trân trọng./.
N¬i nhËn:

       Tæng gi¸m ®èc

· Nh­ trªn;

· L­u: VT, VP.

[image: image1.png]